Admodum Reverende in Christo Pater, Pax Christi.
Scribendi ad V. Paternitatem occasionem, queedam P. Majorii 1 litte

rre dederunt, in quibus nostrorum illic statum, obiter perscribit, qualis
videlicet fuerit ante illud tempus, quo Sigismundus princeps acie vince
retur ; sed quia tunc inutilis omnis scriptio videbatur, ad hoc tempus
distuli. Nunc igitur, Deo sic disponente, Basta, nomine suae Majestatis
totam obtinet Transsylvaniam, Claudiopolim venit circa diem II. hujus
mensis ; cives supplices daves civitatis obtulerunt; verebatur D. Basta,
ne miles prredre avidus, vel se invito diriperet civitatem : quam ob rem
eastra foris locata hucusque habet: tria militum vexilla immisit, quee
ingredi volentes arcerent, nisi proprium ipsius sigillo impressum ad
ferrent signum. Eodem venere Civitatum Saxonicarurn ac aliarum legati
obsequentes, a Claudiopolitanis bina rnilitibus stipendia solvi voluit D.
Basta: Valachus cum suis militibus, adjunctis nonnullis Germanis, in
suam provinciam abitum parabat in dies: filium, uxorem, matrem, quee
in custodia habebantur, liberas recipiet. Sigismundus princeps pneci
puis comitantibus in Moldaviam evasit, ubi nescio quis miles Polonicus
et (ut vulgo fertur) etiam Cancellarius, morantur. Commendavit Illmus

Gonzaga 2 nostros Patres Domino Basta, rogavit illud quoque, ut hanc
occasionem non negligat, Arianos qui Claud> solum et locis adjacenti
bus inveniuntur, ad meliorem frugem reducendi, ternpla, scholas adi
mendo omniaque interdicendo exercitia. Inculcatum id calide, resque,

l Petrus Majotius római szül. jezsuita atya, 1601. év elején erdélyi vice-provincialis és a kolozs
• vári kollégium rectora volt. A Jézus-társaságba 1565-ben lépett be 23 éves korában.

3 Gonzaga Ferdinand főkapitány volt Kassan. (V. ö. Fraknói, P. P. és kora I. k., 615. 1.)

Pázmán)' Péter összegyűjtött levelei. r. köt. l
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quam facilis sit, proposita, Deus dirigat mentem boni Domini : non
diffido illum aliquid effecturum. Illmus certe Gonzaga egregie animatus
in nos et res Religionis, cuperet suam isthic prresentiam, non minus
Religioni quam Imperatori utilem esse. De Domicilio nostrorum hic
erigendo seepe egimus, et nunc PI Provinciali scripsi de via ac ratione,
qua negocium ad finem perduci posse vidéri possit. Sed ut ad id, quod
initio dicebam, revertar, P. Majorius multa querebatur de personarum
paucitate: quee res, ut dixi, occasionem mihi dedit scribendi et duo
queedarn Vre Paternitatí proponendi. Alterum est, quod cum pacatiora
jam illic futura speremus post mensem omnia, videretur ernnino con
sultum, si V. Paternitas ante studiorum initia mitteret, qui et conso
lari et iuvarc visitando possit bonos iIlos Patres. Merninit enim V.
Patérnitas a septem arinis nullum, nisi Rectorem eundem habuisse illos,
V. Provinclalem: in singulis visitationibus Provinciales solent plurima
in collegils invenire, quee egeant visitatione. Quid tot annis intermisso
officio? Equidem cogitare soleo (cum recolo, quanto desiderio et quam
avide exspectari soleat Provincialis in collegiis, qure singulis annis visi
tantur), Dei inprimis beneficio, dein P. Majorii virtute cximia rem hac
tenus sustentatam, alias periculose durassent.